
  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ 

 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 20.06.2024                                        № 71/3 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов поселения Кленовское в городе 

Москве от 17.01.2019 № 64/3 «Об утверждении 

Положения о предоставлении дополнительных 

гарантиях муниципальным служащим 

администрации поселения Кленовское»   

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной 

службе в городе Москве, руководствуясь Уставом поселения Кленовское, 

 

Совет депутатов поселения Кленовское 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения Кленовское в городе 

Москве от 17.01.2019 № 64/3 «Об утверждении Положения о предоставлении 

дополнительных гарантиях муниципальным служащим администрации поселения 

Кленовское» следующего содержания: 

 1.1. Подпункт 3.3.4 пункта 3.3 Приложения изложить в следующей редакции: 

 «3.3.4. При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, 

находящегося в отпуске по уходу за ребенком, ежегодная денежная компенсация расходов на 

приобретение путевок и проезд к месту отдыха производится в текущем календарном году на 

основании письменного заявления, пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня 

его выхода на муниципальную службу.  

Муниципальным служащим, вышедшим на работу после отпуска по беременности и 

родам в текущем календарном году, ежегодная денежная компенсация расходов на 

приобретение путевок и проезд к месту отдыха производится при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска/его части или в декабре текущего календарного года 

пропорционально фактически отработанным полным месяцам в текущем календарном году.» 

1.2. Подпункт 3.3.6 пункта 3.3 Приложения изложить в следующей редакции: 

«3.3.6. Лицам, ранее замещающим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления поселения Кленовское и 

получающим пенсионное обеспечение за выслугу лет, производится ежегодная денежная 

компенсация средней стоимости проезда в санаторно-курортное учреждение и средней 

стоимости путевки. Денежная компенсация осуществляется по заявлению лиц, ранее 

замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления поселения Кленовское, один раз в текущем календарном году при 

предоставлении подтверждающих документов от органов социальной защиты населения.  



Размер ежегодной денежной компенсации средней стоимости проезда в санаторно-

курортное учреждение и средней стоимости путевки утверждается ежегодно постановлением 

администрации поселения Кленовское в городе Москве.». 

1.3. Подпункт 3.3.7 пункта 3.3 Приложения признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и на официальном сайте поселения Кленовское в городе Москве. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Кленовское В.Н. Зенина. 

 

 

Глава поселения Кленовское                                                                                         В.Н. Зенин  


